nobis et vobis tantum placuit et de precio apud vos nichil remansit in debito 

persolvendum. Habeatis igitur ipsam medietatem nostram de dicta casa vos 

et omnes successores vestri ab hac die usque in perpetuum jure hereditario 

possidendam et faciatis de illa tanquam de propria possessione vestra quicquid 

vobis placuerit. Et si aliquis de vestris propinquis vel de extraneis hoc factum 

nostrum infringere voluerit aut contra illud venire temptaverit non sit ei licitum 

sed pro sola temptatione quantum inquisierit tantum vobis in duplum componat 

et domino terre aliud tantum et quantum in dita medietas nostra fuerit me[fl. 
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18]liorata. Et nos similiter si dictam medietatem nostram vobis in concilio 

noluerimus aut non potuerimus concedere et defendere supradictam penam 

dupli nos ipsas adjudicamus incursuras. Facta carta mense Octobris, Era M.a 

CCC prima per Dominicum Pelagii publicum tabellionem Ulixbone qui eam 

notavit et in Registro suo eam rescripsit et signum suum apposuit in testimonium 

rescripsit. Nos ambe supranominate que cartam istam fieri jussimus coram 

subscriptis eam roboravimus. 

Qui presentes fuerunt: Fernandus Suerii, Andreas Johannis filius Marie 

Domne, Johannes Pelagii de Santo Johanne, Johannes Petri dicto Constancio.

[33]

1264 Fevereiro, [Lisboa] — Pero Martins Casével e nove outros proprietários 

vendem a D. Afonso III as casas que possuíam em Santo Estêvão (Lisboa), no 

lugar da Lapa.

In nomine domini amen. Quia actiones hominum cito delet oblivio nisi a 

voce testium vel a scripti memoria549 contrahat firmamentum iccirco notum fieri 

volumus presentem cartam esse venditionis et perpetue firmitudinis quam nos 

infrascripti et uxores nostre inferius nominate jussimus facere vobis domno 

Alfonso illustri Regi Portugalie et uxori vestre domne Beatrici Regine Illustri de 

domibus nostris quas habemus in Ulixbonna in collatione sancti Stephani ubi 

vocant Lapa. Vendimus unquam vobis et concedimus ditas domos nostras quilibet 

suam per se cum ingressibus et egressibus et pertinenciis utriusque scilicet foveis 

intus et extra circa utramque illarum per se existentibus pro precio quod de 

vobis recepimus quilibet nostrum pro domo sua. Primo videlicet ego Dominicus 

dictus Feichorino et uxor mea Maria dicta Morozva pro domibus nostris viginti 

quatuor libras. Ego Dominicus Nuniz et uxor mea Dominica Michaelis pro domo 

nostra cum suis pertinenciis quadraginta libras. Ego Dominicus Zarro et uxor